



Comune di
San Marcello Pistoiese
Via Pietro Leopoldo, 10/24 – San Marcello P.se

**PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO
PER LA REALIZZAZIONE DI UN ASCENSORE
E SERVIZIO IGIENICO PER DISABILI**

Intervento di eliminazione delle barriere architettoniche
nel Palazzo Comunale di San Marcello Pistoiese

ELABORATO:
SCHEDA RIASSUNTIVA
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
CON CATEGORIE DEI LAVORI E ONERI DI SICUREZZA

Pistoia, Novembre 2016


Il progettista
Dott. Arch. Nedo Ferrari


PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO - SCHEDA COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E CATEGORIE CORRISPONDENTI

Opere per la realizzazione di un ascensore e servizio igienico per disabili
Intervento di eliminazione delle barriere architettoniche nel palazzo comunale di San Marcello Pistoiese

N° ord.	Voce	Categ.	Descrizione sommaria	U.M.	Quantità	Prezzo	Totale opere	Oneri Sicurezza	
1	1,os		Recinzione di cantiere esterna in pannelli modulari	ml	21,00	€ 20,00		€ 420,00	
2	2,os		Rete di delimitazione colore arancio da montare su recinzione in pannelli modulari	ml	21,00	€ 2,05		€ 43,05	
3	3,os		Chiusure provvisorie interne con pannelli di legno (h cm 200)	mq	28,00	€ 15,00		€ 420,00	
4	4,os		Segnaletica di sicurezza per delimitazione percorsi di accesso	a corpo	1,00	€ 200,00		€ 200,00	
5	5,os		Armatura agli scavi	mq	24,00	€ 12,66		€ 303,84	
6	6,os		Impianto elettrico di cantiere (ENEL) fino al quadro generale compreso linea di terra illuminazione di sicurezza.	a corpo	1,00	€ 900,00		€ 900,00	
7	7,os		Ponteggio interno a platea	mq	54,00	€ 22,00		€ 1.188,00	
8	8,os		Ponteggio di sicurezza per chiusura vano ascensore	mq	10,00	€ 20,00		€ 200,00	
9	9,os		Trabattelli	gg	90,00	€ 6,00		€ 540,00	
10	10,os		Noleggio di estintori da kg 6	n.	3,00	€ 10,96		€ 32,88	
11	11,os		Riunioni di coordinamento	ore	12,00	€ 33,34		€ 400,08	
12	12,os		Parapetti anticaduta	ml	10,00	€ 10,25		€ 102,50	
13	1,st	OG 01	Scavo fossa ascensore	mc	30,00	€ 128,00	€ 3.840,00		
14	2,st	OG 01	Demolizioni solai compreso pavimenti	mq	62,00	€ 24,00	€ 1.488,00		
15	3,st	OG 01	Demolizioni tramezzi in mattoni pieni o forati compreso rivestimento	mq	42,00	€ 19,00	€ 798,00		
16	4,st	OG 01	Demolizioni taglio a forza compreso rifacimento mazzette	mc	2,00	€ 580,00	€ 1.160,00		
17	5,st	OG 01	Demolizione e smontaggio di controsoffitti	mq	40,00	€ 7,00	€ 280,00		
18	6,st	OG 01	Magrone di fondazione	mc	2,00	€ 223,00	€ 446,00		
19	7,st	OG 01	Platea in C.A.	mc	5,00	€ 258,00	€ 1.290,00		
20	8,st	OG 01	Setti in C.A.	mc	3,50	€ 258,00	€ 903,00		
21	9,st	OG 01	Casserature	mq	17,00	€ 41,00	€ 697,00		
22	10,st	OG 01	Acciaio per armature	kg	1050,00	€ 2,20	€ 2.310,00		
23	11,st	OG 01	Architravature in ferro	kg	950,00	€ 4,00	€ 3.800,00		
24	12,st	OG 01	Solai	mq	40,00	€ 241,00	€ 9.640,00		
25	13,st	OG 01	Solaio in tavelloni	mq	5,00	€ 116,00	€ 580,00		
26	14,st	OG 01	Murature Portanti spessore cm 50	mq	8,80	€ 108,00	€ 950,40		
27	15,st	OG 01	Murature portanti di qualsiasi spessore in mattoni pieni	mc	2,90	€ 584,00	€ 1.693,60		
28	16,st	OG 01	Muratura in doppio UNI per appoggio tavelloni	mq	8,40	€ 58,00	€ 487,20		
29	1,a	OG 01	Tramezzi in foratoni di 12	mq	13,40	€ 41,00	€ 549,40		
30	2,a	OG 01	Murature di mazzette comprese ammorzature	mc	0,50	€ 498,00	€ 249,00		
31	3,a	OG 01	Massetti di riempimento - spessore 7 cm	mq	52,00	€ 24,80	€ 1.289,60		
32	4,a	OG 01	Scaletta in muratura - valutazione a scalino	n.	5,00	€ 70,00	€ 350,00		
33	5,a	OG 01	Controsoffitti	mq	26,00	€ 36,00	€ 936,00		
34	6,a	OG 01	Intonaci o ripresa di intonaci	mq	190,00	€ 26,00	€ 4.940,00		
35	7,a	OG 01	Fornitura e posa in opera di pavimenti	mq	52,00	€ 45,00	€ 2.340,00		
36	8,a	OG 01	Trattamento pavimenti in cotto	mq	36,00	€ 20,80	€ 748,80		
37	9,a	OG 01	Fornitura e posa in opera di rivestimenti	mq	15,20	€ 45,00	€ 684,00		
38	10,a	OG 01	Fornitura e posa in opera di rivestimento per scala	mq	2,10	€ 260,00	€ 546,00		
39	11,a	OG 01	Fornitura e posa in opera di zoccolino - battiscopa in legno	ml	56,00	€ 18,00	€ 1.008,00		
40	12,a	OG 01	Tinteggiatura	mq	400,00	€ 6,00	€ 2.400,00		
41	13,a	OG 01	Assistenze e opere non valutabili a misura	ore	120,00	€ 28,00	€ 3.360,00		
42	14,a	OS 06	Fornitura e posa in opera di porte interne	n.	3,00	€ 660,00	€ 1.980,00		
43	15,a	OS 06	Fornitura di porta interna scorrevole compreso telaio a scomparsa	n.	1,00	€ 966,00	€ 966,00		
44	1,m	OS 04	Impianto meccanico (ascensore) compresa la progettazione esecutiva	n.	1,00	€ 51.000,00	€ 51.000,00		
45	1,el	OS 30	Modifiche al quadro elettrico generale esistente	a corpo	1,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00		
46	2,el	OS 30	Pulsante di chiamata da posizionare nel bagno disabili	n.	1,00	€ 90,00	€ 90,00		
47	3,el	OS 30	Avvisatore acustico ed ottico	n.	1,00	€ 72,00	€ 72,00		
48	4,el	OS 30	Punto luce deviato	n.	1,00	€ 55,00	€ 55,00		
49	5,el	OS 30	Punto luce interrotto	n.	1,00	€ 41,00	€ 41,00		
50	6,el	OS 30	Punto presa 2P+T 10A	n.	1,00	€ 49,00	€ 49,00		
51	7,el	OS 30	Pulsanti completi di gemma luminosa	n.	2,00	€ 53,00	€ 106,00		
52	8,el	OS 30	Punto presa, completo di apparecchio 2P+T, 10/16A con interruttore di blocco	n.	1,00	€ 70,00	€ 70,00		
53	9,el	OS 30	Punto luce interrotto	n.	1,00	€ 45,00	€ 45,00		
54	10,el	OS 30	Punto luce deviato	n.	1,00	€ 50,00	€ 50,00		
55	11,el	OS 30	Punto di lavoro per fotocopiatrice, completo di presa 2P+T 10/16A	n.	1,00	€ 120,00	€ 120,00		
56	12,el	OS 30	Punto luce di emergenza	n.	5,00	€ 40,00	€ 200,00		
57	13,el	OS 30	Plafoniera di emergenza, completa di batteria	n.	5,00	€ 230,00	€ 1.150,00		
58	14,el	OS 30	Plafoniera con corpo in resina autoestinguente 24W	n.	4,00	€ 85,00	€ 340,00		
59	15,el	OS 30	Plafoniera con corpo in resina autoestinguente 58W IP65	n.	2,00	€ 70,00	€ 140,00		
60	16,el	OS 30	Plafoniera con corpo in lamiera di acciaio, schermo grigliato, idonea per lampada fluorescente da 2x36W IP40	n.	1,00	€ 195,00	€ 195,00		
61	17,el	OS 30	Dorsale di alimentazione in cavo FG7OR 5(1X10)mmq	ml	30,00	€ 18,90	€ 567,00		
62	18,el	OS 30	Quadretto elettrico di sezionamento macchina ascensore	a corpo	1,00	€ 800,00	€ 800,00		
63	19,el	OS 30	Sostituzione di linee LAN	a corpo	1,00	€ 2.200,00	€ 2.200,00		
64	20,el	OS 30	Allacciamento di tre punti luce	a corpo	1,00	€ 270,00	€ 270,00		
65	21,el	OS 30	Tracce, passaggi, opere murarie di servizio all'impianto elettrico, compresa la traccia e la posa in opera di tubazione del tipo corrugato in PVC, diametro= 80mm per lo spostamento della fornitura di energia elettrica	a corpo	1,00	€ 800,00	€ 800,00		
66	1,is	OS 03	Tubazioni in polietilene tipo per scarichi	a corpo	1,00	€ 900,00	€ 900,00		
67	2,is	OS 03	Impianto idrico sanitario	a corpo	1,00	€ 1.100,00	€ 1.100,00		
68	3,is	OS 03	Scalda acqua elettrico da litri 10	n.	1,00	€ 130,00	€ 130,00		
69	4,is	OS 03	Allestimento completo di w.c.	a corpo	1,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00		
							TOTALI	€ 116.000,00	€ 4.750,35
							TOTALE GENERALE	€ 120.750,35	

Pistoia, Novembre 2016

Il progettista
Dott. Arch. Medo Ferrari

